

## ANEXO II

Proponente: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA

Endereço: Rua Edmundo Mercer Junior, nº 1565, Jardim Alvorada - Cruzeiro do Oeste - PR  
Telefone: (44) 3676 - 1175 - Email: longuini\_construtora@hotmail.com  
CNPJ: 16.514.870/0001-19 - Inscrição Estadual: 9061500771

## PROPOSTA DE PREÇOS

Cruzeiro do Oeste, 17 de julho de 2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025 - MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2025

Prezados Senhores

| IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE |                                                                                               |                     |                                  |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------------|
| NOME FANTASIA:              | LONGUINI CONSTRUTORA                                                                          | RAZÃO SOCIAL:       | CONSTRUTORA LONGUINI LTDA        |
| CNPJ:                       | 16.514.870/0001-19                                                                            | INSCRIÇÃO ESTADUAL: | 9061500771                       |
| OPTANTE PELO SIMPLES?       | SIM ( ) NÃO (X)                                                                               |                     |                                  |
| ENDEREÇO:                   | RUA EDMUNDO MERCER JUNIOR, Nº 1565, JARDIM ALVORADA - CRUZEIRO DO OESTE- PR - CEP: 87.400-000 |                     |                                  |
| TELEFONE:                   | (44) 3676 - 1175                                                                              | EMAIL:              | longuini_construtora@hotmail.com |
| BANCO DA LICITANTE:         | SICREDI                                                                                       | AGÊNCIA:            | 0-0718                           |
|                             |                                                                                               | CONTA CORRENTE:     | 14719-5                          |

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, nossa proposta de preços relativa a presente licitação tendo como objeto:

OBJETO: Contratação de empresa por empreitada global para pavimentação de vias rurais em TST (Tratamento Superficial Triplo) na Estrada Perimetral, sendo um total de 2.880,00m², incluindo serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento, urbanização de passeio, sinalização de trânsito e placa de obra e demais serviços, com recursos provenientes das emenda PIX 202339150001 e com contrapartida do município de Esperança Nova/PR

da licitação em epígrafe:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                             | MARCA   | MODELO                         | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNIT.    | VALOR TOTAL    |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| 1    | Contratação de empresa por empreitada global para pavimentação de vias rurais em TST (Tratamento Superficial Triplo) na Estrada Perimetral, sendo um total de 2.880,00m². | PRÓPRIA | SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM TST | SERV.   | 1      | R\$ 220.000,00 | R\$ 220.000,00 |

O valor global, fixo e sem reajuste, proposto para execução integral do objeto do lote único supracitado é de:

**R\$ 220.000,00****duzentos e vinte mil reais**

Conforme a Planilha de Serviços, e cronograma físico-financeiro, nas condições e especificações do presente Edital de Licitação.

O prazo de execução dos serviços é de **90 (noventa) dias**, prorrogável por igual prazo, se comum acordo entre as partes, com base na Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.O prazo de validade da proposta de preços é de **60 (sessenta) dias consecutivos**, contados da data de sua apresentação.Condições de Pagamento: Conforme cronograma físico-financeiro, conforme as medições, após a liberação dos recursos financeiros junto ao **MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA**.A empresa: **Construtora Longuini LTDA** declara que:

A) Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

) Em caso de desclassificação da proposta vencedora serão solicitados os prospectos do segundo colocado e assim sucessivamente, obedecida a ordem de classificação das licitantes.

Atenciosamente,

ANDRE  
LONGUINI  
JUNIOR:08  
889332905

Assinado de forma  
digital por ANDRE  
LONGUINI  
JUNIOR:0889332  
905  
Dados: 2025.07.17  
10:16:30 -03'00'

CONSTRUTORA LONGUINI LTDA  
CNPJ: 16.514.870/0001-19  
ANDRÉ LONGUINI JUNIOR  
Administrador  
RG: 9.185.564-0/PR  
CPF: 088.893.329-05

**LONGUINI**

## ANEXO V

Proponente: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA

Endereço: Rua Edmundo Mercer Junior, nº 1565, Jardim Alvorada - Cruzeiro do Oeste - PR

Telefone: (44) 3676 - 1175 - Email: longuini\_construtora@hotmail.com

CNPJ: 16.514.870/0001-19 - Inscrição Estadual: 9061500771

REF.: Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 02/2025 - MUNICÍPIO: ESPERANÇA NOVA - PR

LOCAL: Estrada Perimetral no município de Esperança Nova/PR

OBJETO: Contratação de empresa por empreitada global para pavimentação de vias rurais em TST (Tratamento Superficial Triplo) na Estrada Perimetral, sendo um total de 2.880,00m², incluindo serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento, urbanização de passeio, sinalização de trânsito e placa de obra e demais serviços, com recursos provenientes das emenda PIX 202339150001 e com contrapartida do município de Esperança Nova/PR

|     |        |
|-----|--------|
| BDI | 23,87% |
|-----|--------|

## DEMONSTRATIVO DOS ENCARGOS SOCIAIS

Cruzeiro do Oeste, 17 de julho de 2025

| CÓDIGO                 | DESCRIÇÃO                                                                                                  | HORISTA (%)    |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
| <b>GRUPO A</b>         |                                                                                                            |                |
| A1                     | INSS                                                                                                       | 20,00%         |
| A2                     | SESI                                                                                                       | 1,50%          |
| A3                     | SENAI                                                                                                      | 1,00%          |
| A4                     | INCRA                                                                                                      | 0,20%          |
| A5                     | SEBRAE                                                                                                     | 0,60%          |
| A6                     | Salário Educação                                                                                           | 2,50%          |
| A7                     | Seguro Contra Acidentes de Trabalho                                                                        | 3,00%          |
| A8                     | FGTS                                                                                                       | 8,00%          |
| A9                     | SECONCI                                                                                                    | 1,00%          |
| <b>A</b>               | <b>Total dos Encargos Sociais Básicos</b>                                                                  | <b>37,80%</b>  |
| <b>GRUPO B</b>         |                                                                                                            |                |
| B1                     | Repouso Semanal Remunerado                                                                                 | 17,94%         |
| B2                     | Feriados                                                                                                   | 3,97%          |
| B3                     | Auxílio-Enfermidade                                                                                        | 0,87%          |
| B4                     | 13º Salário                                                                                                | 11,07%         |
| B5                     | Licença Paternidade                                                                                        | 0,07%          |
| B6                     | Faltas Justificadas                                                                                        | 0,74%          |
| B7                     | Dias de Chuva                                                                                              | 1,85%          |
| B8                     | Auxílio Acidente de Trabalho                                                                               | 0,11%          |
| B9                     | Férias Gozadas                                                                                             | 12,28%         |
| B10                    | Salário Maternidade                                                                                        | 0,04%          |
| <b>B</b>               | <b>Total dos Encargos Sociais que recebem incidência de A</b>                                              | <b>48,94%</b>  |
| <b>GRUPO C</b>         |                                                                                                            |                |
| C1                     | Aviso Prévio Indenizado                                                                                    | 5,48%          |
| C2                     | Aviso Prévio Trabalhado                                                                                    | 0,13%          |
| C3                     | Férias Indenizadas                                                                                         | 1,65%          |
| C4                     | Depósito Rescisão Sem Justa Causa                                                                          | 2,87%          |
| C5                     | Indenização Adicional                                                                                      | 0,46%          |
| <b>C</b>               | <b>Total dos Encargos Sociais que não recebem incidência de A</b>                                          | <b>10,59%</b>  |
| <b>GRUPO D</b>         |                                                                                                            |                |
| D1                     | Reincidência do Grupo A sobre o Grupo B                                                                    | 18,50%         |
| D2                     | Reincidência do Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,49%          |
| <b>D</b>               | <b>TOTAL</b>                                                                                               | <b>18,99%</b>  |
| <b>TOTAL (A+B+C+D)</b> |                                                                                                            | <b>116,32%</b> |

GEOVANI  
GARIBALDI  
CAMPOS:06  
775255918

Assinado de forma  
digital por GEOVANI  
GARIBALDI  
CAMPOS:067752559  
18  
Dados: 2025.07.17  
10:18:22 -03'00'

GEOVANI GARIBALDI CAMPOS  
Engenheiro Civil  
CREA-PR 145416/D  
RG.: 10.396.912-3  
CPF.: 067.752.559-18

ANDRE  
LONGUINI  
JUNIOR:08889  
332905

Assinado de forma  
digital por ANDRE  
LONGUINI  
JUNIOR:08889332905  
Dados: 2025.07.17  
10:18:11 -03'00'

ANDRÉ LONGUINI JUNIOR  
Administrador  
RG: 9.185.564-0/PR  
CPF: 088.893.329-05

|                                                                       |                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
|                                                                       | PROponente / TOMADOR<br>MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA-PR |
| APELIDO DO EMPREENDIMENTO / DESCRIÇÃO DO LOTE: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA |                                                        |

BDI

construção de praças Urbanas, Rodovias, Ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas

Os valores de BDI foram calculados com o emprego da fórmula:

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - CP - ISS - CRPB)} - 1$$

Observações:

**Local** GEOVANI  
GARIBALDI  
CAMPOS:06775  
255918

Assinado de forma  
digital por GEOVANI  
GARIBALDI  
CAMPOS:06775255918  
Dados: 2025.07.17  
10:17:54 -03'00'

ANDRE LONGUINI  
JUNIOR:08889332  
905

**Nome:** GEOVANI GARIBALDI CAMPOS  
**CREA/CAU:** CREA PR - 145416/D

**Nome:** ANDRÉ LONGUINI JUNIOR  
**CFF** 088.893.329-05



**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
Proponente: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA  
Endereço: Rua Edmundo Mercer Junior, nº 1585, Jardim Alvorada - Cruzeiro do Oeste - PR  
Telefone: (44) 3676 - 1175 - Email: longuini\_construtora@hotmail.com  
CNPJ: 16.514.870/0001-19 - Inscrição Estadual: 9061500771  
REF.: Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 02/2025 - MUNICÍPIO: ESPERANÇA NOVA - PR  
LOCAL: Estrada Perimetral no município de Esperança Nova/PR

**OBJETO:** Contratação de empresa por empreitada global para pavimentação de vias rurais em TST (Tratamento Superficial Triplo) na Estrada Perimetral, sendo um total de 2.880,00m², incluindo serviços preliminares, terraplanagem, base e sub-base, revestimento, urbanização de passeio, sinalização de trânsito e placa de obra e demais serviços, com recursos provenientes das emenda PIX 202339150001 e com contrapartida do município de Esperança Nova/PR

| ITEM             | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | PARCELAS          | PARCELA (%)      |                  |                  | TOTAL          |                | COEF. INFL. (%) |
|------------------|----------------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|-----------------|
|                  |                            |                   | 1º MÊS (30 DIAS) | 2º MÊS (60 DIAS) | 3º MÊS (90 DIAS) | SERVIÇO        | ACUMULADO      |                 |
| 1                | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA     | TOTAL R\$:        | R\$ 78.639,28    | R\$ 76.709,42    | R\$ 64.651,31    |                | R\$ 220.000,00 |                 |
|                  |                            | TOTAL %           | 35,75%           | 34,87%           | 29,39%           |                | 100,00%        | 100,00%         |
| 1.1              | SERVIÇOS PRELIMINARES      | R\$ PERÍODO       | R\$ 1.929,86     |                  |                  | R\$ 1.929,86   | R\$ 1.929,86   | 0,88%           |
|                  |                            | % PERÍODO         | 100,00%          |                  |                  |                |                |                 |
| 1.2              | TERRAPLENAGEM              | R\$ PERÍODO       | R\$ 19.437,12    | R\$ 19.437,12    |                  |                |                |                 |
|                  |                            | % PERÍODO         | 50,00%           | 50,00%           |                  | R\$ 38.874,24  | R\$ 40.804,10  | 17,67%          |
| 1.3              | BASE SOLO CIMENTO          | R\$ PERÍODO       | R\$ 27.992,52    | R\$ 27.992,52    |                  |                |                |                 |
|                  |                            | % PERÍODO         | 50,00%           | 50,00%           |                  | R\$ 55.985,04  | R\$ 96.789,14  | 25,45%          |
| 1.3              | PINTURA DA PISTA           | R\$ PERÍODO       | R\$ 8.200,23     | R\$ 8.200,23     |                  |                |                |                 |
|                  |                            | % PERÍODO         | 50,00%           | 50,00%           |                  | R\$ 16.400,45  | R\$ 113.189,59 | 7,45%           |
| 1.3              | REVESTIMENTO DA PISTA      | R\$ PERÍODO       | R\$ 21.079,55    | R\$ 21.079,55    | R\$ 42.159,11    |                |                |                 |
|                  |                            | % PERÍODO         | 25,00%           | 25,00%           | 50,00%           | R\$ 84.318,21  | R\$ 197.507,80 | 38,33%          |
| 1.3              | URBANIZAÇÃO DO PASSEIO     | R\$ PERÍODO       |                  |                  | R\$ 10.368,00    |                |                |                 |
|                  |                            | % PERÍODO         |                  |                  | 100,00%          | R\$ 10.368,00  | R\$ 207.875,80 | 4,71%           |
| 1.4              | SINALIZAÇÃO VIÁRIA         | R\$ PERÍODO       |                  |                  | R\$ 12.124,20    |                |                |                 |
|                  |                            | % PERÍODO         |                  |                  | 100,00%          | R\$ 12.124,20  | R\$ 220.000,00 | 5,51%           |
| TOTAL PERÍODO:   |                            | %:                | 35,75%           | 34,87%           | 29,39%           |                | 100,00%        |                 |
|                  |                            | FINANCIAMENTO R\$ | R\$ 78.639,28    | R\$ 76.709,42    | R\$ 64.651,31    | R\$ 220.000,00 | R\$ 220.000,00 | 100,00%         |
|                  |                            | CONTRAPARTIDA R\$ | R\$ 78.639,28    | R\$ 76.709,42    | R\$ 64.651,31    | R\$ 220.000,00 | R\$ 220.000,00 |                 |
| TOTAL ACUMULADO: |                            | %:                | 35,75%           | 70,61%           | 100,00%          |                | 100,00%        |                 |
|                  |                            | FINANCIAMENTO R\$ | R\$ 78.639,28    | R\$ 155.348,70   | R\$ 220.000,00   |                |                |                 |
|                  |                            | CONTRAPARTIDA R\$ | R\$ 78.639,28    | R\$ 155.348,70   | R\$ 220.000,00   |                |                |                 |

Cruzeiro do Oeste, 17 de julho de 2025.

Assinado de forma digital por GEOVANI GARBALDI CAMPOS  
GEOVANI GARBALDI CAMPOS  
CPF: 067.752.559-18  
Data: 2025.07.17 16:12:43-0300

Assinado de forma digital por ANDRÉ LONGUINI JUNIOR  
ANDRÉ LONGUINI JUNIOR  
CPF: 088.893.329-05  
Data: 2025.07.17 17:15:09

*[Handwritten signatures]*

| PLANILHA DE SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              |                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|
| <p>Proponente: CONSTRUTORA LONGUINI LTDA</p> <p>Endereço: Rua Edmundo Mercer Junior, nº 1565, Jardim Alvorada - Cruzeiro do Oeste - PR</p> <p>Telefone: (44) 3676 - 1175 - E-mail: longuini_construtora@hotmail.com</p> <p>CNPJ: 16.514.870/0001-19 - Inscrição Estadual: 9061500771</p> <p>REF: Edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 02/2025 - MUNICÍPIO: ESPERANÇA NOVA - PR</p> <p>LOCAL: Estrada Perimetral no município de Esperança Nova/PR</p>                 |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              |                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      | BDI                          | 23,87%                |
| <p>OBJETO: Contratação de empresa por empreitada global para pavimentação de vias rurais em TST (Tratamento Superficial Triplo) na Estrada Perimetral, sendo um total de 2.880,00m², incluindo serviços preliminares, terraplenagem, base e sub-base, revestimento, urbanização de passeio, sinalização de trânsito e placa de obra e demais serviços, com recursos provenientes das emendas PD 202339150001 e com contrapartida do município de Esperança Nova/PR</p> |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              |                       |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Código Item | Origem     | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR UNITÁRIO PARCIAL (R\$) | TOTAL GLOBAL (R\$)    |
| <b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TST</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              |                       |
| <b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 220.000,00</b> |
| <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 1.929,86</b>   |
| 1.1.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | C04         | COMPOSIÇÃO | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PADRÃO CAIXA 300 X 150 CM, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                       | und     | 1,00       | R\$ 1.929,86         | R\$ 1.929,86                 |                       |
| <b>1.2 TERRAPLENAGEM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 38.874,24</b>  |
| 1.2.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 98525       | SINAPI     | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS, AF_03/2024                                                                       | m2      | 3840,00    | R\$ 0,69             | R\$ 2.649,60                 |                       |
| 1.2.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100974      | SINAPI     | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF_07/2020                   | m3      | 960,00     | R\$ 8,93             | R\$ 8.572,80                 |                       |
| 1.2.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 93588       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020                                                                                                           | m3xkm   | 600,00     | R\$ 3,16             | R\$ 1.896,00                 |                       |
| 1.2.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100577      | SINAPI     | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, AF_11/2019                                                                                                                              | m2      | 3840,00    | R\$ 0,58             | R\$ 2.227,20                 |                       |
| 1.2.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100974      | SINAPI     | CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3), AF_07/2020                   | m3      | 960,00     | R\$ 8,93             | R\$ 8.572,80                 |                       |
| 1.2.6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 93588       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020                                                                                                           | m3xkm   | 3000,00    | R\$ 3,16             | R\$ 9.480,00                 |                       |
| 1.2.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 96386       | SINAPI     | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE, AF_11/2019                                                                                    | m3      | 768,00     | R\$ 7,13             | R\$ 5.475,84                 |                       |
| <b>1.3 BASE SOLO CIMENTO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 55.985,94</b>  |
| 1.3.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 96391       | SINAPI     | CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) COM CIMENTO - 6%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESURA DE 15CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO, AF_09/2024          | m3      | 432,00     | R\$ 103,88           | R\$ 44.876,16                |                       |
| 1.3.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 101124      | SINAPI     | ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3), AF_07/2020                                                                                 | m3      | 432,00     | R\$ 15,84            | R\$ 6.842,88                 |                       |
| 1.3.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 96588       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020                                                                                                           | m3xkm   | 1350,00    | R\$ 3,16             | R\$ 4.266,00                 |                       |
| <b>1.4 PINTURA DA PISTA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 16.400,45</b>  |
| 1.4.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | C02         | COMPOSIÇÃO | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA EAI - COD. REF. 96401 DATA BASE 04/2021, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E EXECUÇÃO                                                                          | m2      | 2880,00    | R\$ 5,10             | R\$ 14.688,00                |                       |
| 1.4.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 102332      | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                                                 | txkm    | 103,68     | R\$ 1,84             | R\$ 190,77                   |                       |
| 1.4.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 102333      | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                         | txkm    | 2056,32    | R\$ 0,74             | R\$ 1.521,68                 |                       |
| <b>1.5 REVESTIMENTO DA PISTA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 84.318,21</b>  |
| 1.5.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | C03         | COMPOSIÇÃO | PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE, AF_01/2020, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E EXECUÇÃO                                                        | m2      | 2880,00    | R\$ 22,75            | R\$ 65.520,00                |                       |
| 1.5.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 102332      | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                                                 | txkm    | 388,80     | R\$ 1,84             | R\$ 715,39                   |                       |
| 1.5.3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 102333      | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                         | txkm    | 7711,20    | R\$ 0,74             | R\$ 5.706,29                 |                       |
| 1.5.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 95878       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                                                                                  | txkm    | 3181,25    | R\$ 1,68             | R\$ 5.344,50                 |                       |
| 1.5.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 93596       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                                                           | txkm    | 7422,91    | R\$ 0,66             | R\$ 4.899,12                 |                       |
| 1.5.6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 95878       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                                                                                  | txkm    | 767,23     | R\$ 1,68             | R\$ 1.288,95                 |                       |
| 1.5.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 93596       | SINAPI     | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020                                                                           | txkm    | 1278,72    | R\$ 0,66             | R\$ 843,96                   |                       |
| <b>1.6 URBANIZAÇÃO DO PASSEIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 10.368,00</b>  |
| 1.6.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 98504       | SINAPI     | PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, AF_05/2018                                                                                                                                                                    | m2      | 960,00     | R\$ 10,80            | R\$ 10.368,00                |                       |
| <b>1.7 SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 12.124,20</b>  |
| 1.7.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | C01         | COMPOSIÇÃO | PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, REFLETIVA, CIRCULAR, ÁREA=0,44 M2 - FIXADA EM TUBO DE AÇO GALV. DN=2,5" H=1,50M, CHUMBADA EM BASE DE CONCRETO DN=30CM H=60CM, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | und     | 4,00       | R\$ 683,85           | R\$ 2.735,40                 |                       |
| 1.7.2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 102512      | SINAPI     | PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA, AF_05/2021                                   | m       | 1440,00    | R\$ 6,52             | R\$ 9.388,80                 |                       |
| <b>PREÇO GLOBAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |            |                                                                                                                                                                                                                    |         |            |                      |                              | <b>R\$ 220.000,00</b> |

GEOVANI GARIBALDI  
CAMPOS 067/7525591  
8  
Assinado de forma digital  
por GEOVANI GARIBALDI  
CAMPOS 067/7525591  
Data: 2025.07.17 18:17:02  
+0100

GEOVANI GARIBALDI CAMPOS  
Engenheiro Civil  
CREA/PR: 145.416/D  
RG: 10.396.912-3/PR  
CPF: 067.752.559-18

ANDRÉ LONGUINI  
JUNIOR 08889332  
905  
Assinado de forma digital  
por ANDRÉ LONGUINI  
JUNIOR 08889332905  
Data: 2025.07.17  
10:16:44 -03'00'

ANDRÉ LONGUINI JUNIOR  
Administrador  
RG: 9.185.584-0/PR  
CPF: 088.893.329-05

Cruzeiro do Oeste, 17 de julho de 2025.